
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2021                                                             № 637 

 

О создании школьного информационно-библиотечного центра 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 31.01.2019 № 35-п «Об утверждении Концепции развития школьных 

информационно-библиотечных центров общеобразовательных организаций Республики 

Коми и Плана («дорожной карты») реализации концепции развития школьных 

информационно-библиотечных центров в Республике Коми на 2019-2021 гг.», с целью 

модернизации деятельности школьной библиотеки в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе школьной библиотеки МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты 

Школьный информационно-библиотечный центр. 

2. Утвердить Локальный нормативный акт «Положение о школьном 

информационно-библиотечном центре» (приложение № 1). 

3. Утвердить Программу развития школьного информационно-библиотечного 

центра на 2021-2025 г.г. (приложение № 2). 

4. Утвердить План работы школьного информационно-библиотечного центра на 

2021-2022 учебный год (приложение № 3). 

5. Уляшевой Т.В., педагогу-библиотекарю, организовать деятельность школьного 

информационно-библиотечного центра в соответствии с утвержденным Положением и 

Программой развития. 

 

 

Директор          М.С.Балашова 

 
 


		2021-12-02T14:02:08+0300
	Балашова Марина Сергеевна




